Comité  Validador  interno  conformado  para  tal  efecto  desde  la  Secretaría  Distrital  de
Cultura, Recreación y Deporte – SCRD, amparados en el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal  1435  de  Agosto  15  de  2025  que  asciende  la  suma  de  DOSCIENTOS
OCHENTA  Y  CINCO  MILLONES  SETECIENTOS  CATORCE  MIL  DOSCIENTOS
OCHENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($285.714.286) y 2031 de Noviembre 06 de 2025 que
asciende la  suma de  QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($500.000),  expedidos por el
Coordinador  del  Grupo  Interno  de  Trabajo  de  Gestión  Financiera,  responsable  del
Presupuesto en la SCRD.

Que el 24 de Diciembre de 2025, mediante Resolución No.